

Frontread ApS

Åbogade 15, 8200 Aarhus N
CVR-nr. 25 66 34 97

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.06.23

Torben Jørgensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

Selskabet

Frontread ApS
Åbogade 15
8200 Aarhus N
Hjemsted: Aarhus N
CVR-nr.: 25 66 34 97
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kim Aksel Høgskilde

Bestyrelse

Jens Loff
Lars Steen Pedersen
Torben Jørgensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Frontread ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus N, den 29. juni 2023

Direktionen

Kim Aksel Høgskilde

Bestyrelsen

Jens Loff
Formand

Lars Steen Pedersen

Torben Jørgensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg, markedsføring og fortsat udvikling af FrontRead, der er et digitalt læringsværktøj, til brug for træning og stimulering af læseevner uafhængigt af begyndelsesniveau.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabets indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets salg knyttet til udviklingsprojekter med en regnskabsmæssigværdi på t.DKK 1.873 er ikke forløbet som forventet på nuværende tidspunkt. Selskabet har den opfattelse at det er en tidsforskydning, omsætning er så småt påbegyndt og har fortsat tiltro til afsætningen. Indtil afsætningen er realiseret er det ledelsens opfattelse at der kan være væsentlig usikkerhed ved værdiansættelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -1.831.943 mod DKK -3.148.629 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -9.681.296.

Hovedaktiviteten i 2022 har også været at bringe produktet til markedet ved hjælp af egen organisation. Der fokuseres på at sælge til uddannelsesinstitutioner i Danmark, Tyskland, EU og Norge.

Resultaterne opnået i 2022 er en 4% stigning i omsætningen, der viser fortsat interesse for FrontRead platformen, og kunderne er yderst tilfredse med anvendelsen, og de læseforbedringer eleverne kan opnå, både i form af læsehastighed OPM (ord per minut) og forståelsen af teksten, er markante.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har i 2022 realiseret et negativt driftsresultat, hvilket dog også var forventet.

Det er ledelsens forventninger, at selskabet er going concern på baggrund af den internationale ekspansion der er i gang i både Norge og Tyskland.

Der skal i 2023 tilføres yderligere kapital til at sikre den internationale ekspansion, og der påløber forhandlinger om en væsentlig kapitaltilførsel.

Det er ledelsens forventning, at man har lagt et realistisk og opnåeligt budget, samt at for-

handlingerne som nævnt ovenfor vil blive afsluttet med succes, og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten med fortsat drift for øje.

Efterfølgende begivenheder

I 2023 er der positiv udvikling i omsætningen, hvilket bestyrkes i den positive udvikling i anvendelsen og interessen for FrontRead på de danske skoler og i kommunerne, samt den store genkøbsgrad.

Endvidere er den internationale ekspansion i gang. Vi har gennemført en test af platformen på mange tyske skoler og forventer efterfølgende udrulning til et betydeligt antal skoler i løbet af 2023.

Der forventes i 2023 tilført yderligere kapital, til at sikre denne internationale ekspansion.

Med baggrund i den nuværende performance på det danske marked, samt erfaringer og resultater fra de igangsatte internationale aktiviteter, er der grund til at have optimistiske forventninger til 2023 og 2024.

Resultatopgørelse

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Bruttofortjeneste	2.135.269	1.886.744
4	Personaleomkostninger	-2.952.473	-2.790.915
	Resultat før af- og nedskrivninger	-817.204	-904.171
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-405.460	-400.381
	Resultat af primær drift	-1.222.664	-1.304.552
5	Andre finansielle indtægter	12.042	0
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.150.000
6	Andre finansielle omkostninger	-621.321	-543.600
	Resultat før skat	-1.831.943	-2.998.152
	Skat af årets resultat	0	-150.477
	Årets resultat	-1.831.943	-3.148.629
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.831.943	-3.148.629
	I alt	-1.831.943	-3.148.629

AKTIVER			
		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.872.598	93.360
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	2.184.698
7	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.872.598	2.278.058
8	Deposita	63.733	62.372
	Finansielle anlægsaktiver i alt	63.733	62.372
	Anlægsaktiver i alt	1.936.331	2.340.430
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	342.987	273.169
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	386.200	171.419
	Andre tilgodehavender	27.149	28.742
	Periodeafgrænsningsposter	24.416	46.224
	Tilgodehavender i alt	780.752	519.554
	Likvide beholdninger	201.095	160.154
	Omsætningsaktiver i alt	981.847	679.708
	Aktiver i alt	2.918.178	3.020.138

PASSIVER			
		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	288.870	288.870
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.460.626	1.704.064
	Overført resultat	-11.430.792	-9.842.287
	Egenkapital i alt	-9.681.296	-7.849.353
9	Gæld til kreditinstitutter	4.211.573	2.224.682
9	Anden gæld	3.522.922	1.728.193
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.734.495	3.952.875
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	2.148.247
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	339.713	262.889
	Gæld til tilknyttede virksomheder	632.887	30.000
	Anden gæld	1.775.028	2.128.734
	Periodeafgrænsningsposter	2.117.351	2.346.746
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.864.979	6.916.616
	Gældsforpligtelser i alt	12.599.474	10.869.491
	Passiver i alt	2.918.178	3.020.138
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	288.870	1.704.064	-9.842.287
Overførsler til/fra andre reserver	0	-243.438	243.438
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.831.943
Saldo pr. 31.12.22	288.870	1.460.626	-11.430.792

1. Usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har i 2022 realiseret et negativt driftsresultat, hvilket dog også var forventet.

Det er ledelsens forventninger, at selskabet er going concern på baggrund af den internationale ekspansion der er i gang i både Norge og Tyskland.

Der skal i 2023 tilføres yderligere kapital til at sikre den internationale ekspansion, og der påløber forhandlinger om en væsentlig kapitaltilførsel.

Det er ledelsens forventning, at man har lagt et realistisk og opnåeligt budget, samt at forhandlingerne som nævnt ovenfor vil blive afsluttet med succes, og ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2022 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets salg knyttet til udviklingsprojekter med en regnskabsmæssigværdi på t.DKK 1.873 er ikke forløbet som forventet på nuværende tidspunkt. Selskabet har den opfattelse at det er en tidsforskydning, omsætning er så småt påbegyndt og har fortsat tiltro til afsætningen. Indtil afsætningen er realiseret er det ledelsens opfattelse at der kan være væsentlig usikkerhed ved værdiansættelsen.

3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2022 DKK	2021 DKK
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.150.000

	2022	2021
	DKK	DKK

4. Personaleomkostninger

Lønninger	2.797.195	2.663.575
Andre omkostninger til social sikring	55.424	45.710
Andre personaleomkostninger	99.854	81.630

I alt	2.952.473	2.790.915
-------	-----------	-----------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	9
--	---	---

5. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.042	0
---	--------	---

I alt	12.042	0
-------	--------	---

	2022	2021
	DKK	DKK

6. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	163.934	53.739
----------------------------------	---------	--------

Renteomkostninger i øvrigt	454.744	487.260
Valutakursreguleringer	649	1.198
Øvrige finansielle omkostninger	1.994	1.403

Øvrige finansielle omkostninger i alt	457.387	489.861
---------------------------------------	---------	---------

I alt	621.321	543.600
-------	---------	---------

7. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.22	3.587.259	2.184.698
Tilgang i året	2.184.698	0
Afgang i året	0	-2.184.698
Kostpris pr. 31.12.22	5.771.957	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.22	-3.493.899	0
Afskrivninger i året	-405.460	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-3.899.359	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	1.872.598	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.22	0	0

De aktiverede udviklingsomkostninger er indregnet og målt til kostpris, og der ligger ikke andre særlige forudsætninger til grund. Ledelsen forventer at der kan genereres tilstrækkelig omsætning på produktet til at dække de afholdte omkostninger.

8. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.22	62.372
Tilgang i året	1.361
Kostpris pr. 31.12.22	63.733
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	63.733

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 31.12.21
Gæld til kreditinstitutter	0	477.783	4.211.573	4.372.929
Anden gæld	0	96.928	3.522.922	1.728.193
I alt	0	574.711	7.734.495	6.101.122

10. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse med en samlet forpligtelse på t.DKK 127.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Learning Solutions ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 4.212 er der givet virksomhedspant t.DKK 4.250 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.216.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.